
O smrti národů | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Arthur Moeller van den Bruck

Autor: Arthur Moeller van den Bruck

Liberal ismus  podkopal  civi l izace,  zniči l
náboženství,  zruinoval  národy.  Primitivní  lidé
neznají  liberalismus.  Svět  je  pro  ně jednoduché
místo,  které  jeden  člověk  sdíl í  s  druhým.
Instinktivně pojímají existenci jako boj, ve kterém
se všichni patřící k jedné skupině musí bránit před
těmi, kteří je ohrožují.

Velké státy vždy držely liberalismus pod kontrolou.
Když z jejich středu povstala velká osobnost, která
udala nový směr jejich historii, vždy byly schopny
ho začlenit do svých tradic, aby jeho velké činy
přispívaly k jejich kontinuitě.

Národy, které ztratily národní cítění, které ztratily
státní  instinkt,  poskytly  liberalismu  šanci.  Masy
umožnily  vytvoření  nejvyšší  vrstvy  na  povrchu
národa. Nešlo o starou, přirozenou aristokracii, z
níž  příkladné  osobnosti  utvořily  stát.  Šlo  o
podřadnou vrstvu, nebezpečnou, nezodpovědnou,
bezohlednou,  prostřední  vrstvu,  která  se  drala
dopředu.  Výsledkem byla  vláda  clique  (zájmové
skupiny),  sjednocené pouze sobeckostí,  která se
ráda přirovnává k výkvětu národa, aby tak zakryla
skutečnost,  že je tvořena imigranty a nouveaux
riches (zbohatlíky), plebsem a kariéristy. Pramálo
se starají, jestli se jejich arogance a nově získaná
privilegia halí  do pláště feudalismu nebo nějaké
radikální  ideologie,  ačkoli  upřednostňují  jemný
náznak  aristokracie.  Co  však  shledali  nejvíce
účinným  a  úspěšným,  je  označovat  se  za
demokraty.

Úryvek z knihy Das dritte Reich (1923). Anglické vydání Germany’s Third Empire, Arktos
(2012).

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2014/07/moeller-bruck.jpg
https://web.archive.org/web/20180518124511/http://en.metapedia.org:80/wiki/Arthur_Moeller_van_den_Bruck
https://archive.org/details/Bruck-Arthur-Moeller-van-den-Das-dritte-Reich
https://arktos.com/product/germanys-third-empire/

